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16/09/2024, 09:41 Zimbra

Zimbra crislaine.santos@avare.sp.gov.br

Re: Pregdo Eletronico 113/2024 - Solicitagdo de Esclarecimento

De : Larissa Maria Larini Meli seg., 16 de set. de 2024 09:28
<larissa.larini@avare.sp.gov.br> 2 1 anexo

Assunto : Re: Pregdo Eletronico 113/2024 - Solicitagao de
Esclarecimento

Para : Crislaine Aparecida Santos
<crislaine.santos@avare.sp.gov.br>

Bom dia Crislaine!

Quando é possivel sim, aceitamos a carta de prorrogagéo. Como se trata de
medicamentos de Mandado Judicial, quando o Juiz determina com prazo & preciso
cumprir dentro do prazo, o descumprimento pode acarretar multa ou crime por
desobediéncia, porém, eu me programo para nao zerar o estoque antes de solicitar nova
compra, ai ndo ha problema em aceitar a solicitagéo de prorrogagao.

Quanto ao envio da quantidade para o licitante ganhador antes de envio da solicitagédo de
fornecimento, fica um pouco complicado, pois geralmente sdo muitas empresas
diferentes, cada uma com os medicamentos que ganharam a oferta, e dado inicio a
solicitagédo preciso verificar quantidade solicitada de cada item de cada fornecedor,
contabilizar o valor que sera cada empenho para cada fornecedor para solicitar ao setor a
que compete, para posterior, com as reservas feitas inserir em sistema e gerar a
autorizacédo de empenho. O setor que solicita 0 empenho nao € o mesmo que encaminha
a solicitagao de pedido de fornecimento ao fornecedor. Mas é sempre tranquilo,
conseguimos alinhar bem com o fornecedor e sempre que a empresa sentir necessidade
pode me enviar um e-mail, ou ligar que alinhamos.

Atenciosamente,

Larissa Larini
Farmacéutica Responsavel
CRF 29951
Secretaria Municipal de Salde
(14) 3711 1430 ,
PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE AVARE
CNPJ 46.634.168/0001-50
www.avare.sp.gov.br

De: "Crislaine Aparecida Santos" <crislaine.santos@avare.sp.gov.br>
Para: "Larissa Maria Larini Meli" <larissa.larini@avare.sp.gov.br>
Enviadas: Segunda-feira, 16 de setembro de 2024 8:30:21

Assunto: Pregao Eletronico 113/2024 - Solicitagdo de Esclarecimento

Bom dia,
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16/09/2024, 09:41 Zimbra
Encaminho em anexo, solicitagdo de esclarecimento da empresa Brasil Saude, referente
ao Pregao Eletrénico 113/2024 (registro de pregos de medicamentos de mandado judicial)
para ser respondido o mais breve possivel.

Atenciosamente

Departamento de Licitacbes
14-3711-2508
Praca Juca Novaes n® 1.169 - Bairro Centro - Avaré/SP
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